Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel: +382.20.266.326; 266.327; +382.69.446.094: Fax: +382.20.266.328
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Broj: 19/128671-128673
Podgorica, 27/06/2019

Predmet: Zahtjev za dostavljanje informacije

Postovani,
Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU:

* elaborata procjene uticaja na zivotnu sredinu za izgradnju dalekovoda 400 kv Cevo-Pljevlja

* zahtjev za izmjestanje trase dalekovoda koji su podnijeli mjestani naselja Gornji Komini
* odgovor CGES-a na zahtjev mjestana

Molimo Vas da rjesenje doneseno po ovom zahtjevu i trazene informacije dostavite na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica.

Ukoliko traZzene informacije posjedujete u elektronskoj formi molimo Vas da ih proslijedite na e-
mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:

Vanja Calovi¢ Markovi¢, izwsaidirektor
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Na osnovu clanova 30 i 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("SLlist
CG"br.30/17) i ¢lana 54 Statuta Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD, donosim

RJESENJE

| Odobrava se pristup informacijama koje su trazene Zahtjevom za dostavljanje informacije
MreZe za afirmaciju. nevladinog sektora, br. 18/118327 od 07.02.2018. godine. -a koje se
odnose na dostavljanje kopija svih isplata koje je Crnogorski elektroprenosni sistern AD
Podgorica izvrSio prema firmi Bemax doo Podgorica u toku 2010. godine, 2011. godine,
2012. godine, 2013. godine, 2014. godine, 2015. godine, 2016. godine i 2017. godine.

Il Informacije kojima je odobren pristup, stavom | ovog rjesenja, bice dostavljene
podnosiocu zahtjeva u formi kopije, putem poste, na adresu Ul.Dalmatinska,br.188, 81000
Podgorica, nakon uplate iznosa od 1.15€ ( 15 strana x 0,05 € = 0.7/5€) po osnovu
fotokopiranja dokumentacije, i iznosa od 0.40 €, po osnovu troskova za dostavljanje
informacije putem poste, u skladu sa Uredbom Vlade Crne Gore o naknadi troskova u
postupku za pristup informacijama (“SI. list Crne Gore”, br. 66/2016). a u vezi sa ¢lanom
33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Uplatu izvrsiti u korist Budzeta Crne Gore na Ziro racun br. 907-0000000083001-19 i
dokaz o izvricnoj uplati dostaviti na adresu Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD.
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog, br. 18, 81000 Podgorica.

Obrazlozenje

MreZza za afirmaciju nevladinog sektora se obratila Crnogorskom elektroprenosnom sistemu
AD Podgorica, Zahtjevom za dostavljanje informacije br. 18/118327 od 07.02.2018.
godine.

Predmetnim zahtjevom je trazeno dostavljanje informacija koje se odnose na sve isplate
koje je Crnogorski elektroprenosni sistem AD Podgorica izviSio prema firmi Bemax doo
Podgorica u toku 2010. godine, 2011, godine, 2012. godine. 2013. godine, 2014. gndine,
2015. godine, 2016. godine i 2017. godine.

Postupajuci pu dostavljenom zahtjevu, ovaj organ nalazl da ne postoje zakonske smetnje za
dostavljanje zahtjevom trazenih informacija, te je odobrio pristup trazenim informacijama.
Ovim rjesenjem odobrene informacije bice dostavljene u formi kopije putem poste, tek
nakon uplate naknade po osnovu troskova fotokopiranja i po osnovu postanskih troskova,
na nacin kako je precizirano dispozitivom ovog rjedenja, a sve u skladu sa Uredbom Vlade

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, 81000 Podgorica, Crna Gora, www.cges.me, office@cges.me
- Tek-+382 (0)20 407-604.-Fax: 241 616, ZR: 510-27152-64, CRPS Reg.br. 4-0008972;-PIB: 02751372, PDV:"30/31-08688-3
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Crne Gore o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama ("SLlist Crne
Gore”,br.66/2016). a isto u vezi sa clanom 33 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Imajuci u vidu naprijed naznaceno odluceno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog RjeSenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu licnih
podataka i slobodan pristup informacijama, preko organa koji je rjesavao u prvom stepenu
u roku od 15 dana od dana prijema rjesenja.

DOSTAVLJENO:

-NVO-MANS, Ul.Dalmatinska,br.188. 81000 Podgorica. lzvréni direktor,
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Predmet:  Zahtjev za izmjedtanje trase dalekovoda 400KV Lastva - Plievlja™ u dijelu o kome
prolazt kroz naseljeno mjesto Gornji Komini.

Postovani,

Od samostalnog strucnog saradnika za imovinsko pravne 1 kadrovske poslove Rada Markovica o
Crnogorskom elektroprenosnom sistemu AD Podgorica upoznati smo da bi dalekovod 400KV | Lastva-
Pljeviia™ webalo da nakon dobijanja gradevinske dozvele prolazi preko naselienog mijesta Gornji
b omni,

Odmah po saznanju mjestani ovog mjesta odrzali su zbor MZ |, Zabrde™ na kome su donijeli odluku
di e ova dalekovod izmjesti. tako da ne prelazi preko naselja i nase imovine od koje zivimo.

Postovani, mi zname da dalekovod mora da ude u trafostanicu. ali znamo da ima redenja. nac¢ina da
«hjesne prelazak lingje dalekovoda preko nadeg naseljia, nase imovine.

Znamo koliko je opasno zrac¢enje tuko jake snage dalekovoda nama. naSim porodicani, pogotove
dicer. Nama ne prijeti opasnost od stubova. stubnih mjesta, za koje ste 1zvrsili eksproprijaciju, vec od
liniie dalekovoda, Zica ispod Kojih bi mi morali da zivimo sa svajim porodicama.

U slucaju prelaska linije preko naseg naselja. naga imovina: kuce. pomocni objekti. zemlja imali
b ogramiceno Koriséenge th ih ne bi mogli Koristiti. Nadi zivot, zdravlje bili bi ugrozeni.

Prelazak linije dalekovoda preko naseg naselja ugrozava dvadesetak domacinstavia, Napomingsmo
da je ovo gradsko, urbano mjesto i da je gusto naseljeno i da bi linija dalckovoda prilazila stambenim
ohiektima i na dvadesetak metara i prelazila preko njih.

Napominjemo da nas ni do danasnjeg dana nije obavijestio. kontaktirao o prelasku istos preko
nuseline nasih kuca, nase zemlje. a smatramo da je to bila Vasa obaveza.

S obzirom da eksproprijacija nije zavrsena osim za stubna mjesta. Sto je zanemarljiva povesing u
anost mg ukupnu povedinu preko koje prelazi linija dalekovoda, pristupnih prelaza za izvodenie radosa
Postalos w znaci da je ista samo zapoceta,

Stoga Vas molimo i zahtijevamo da uvazite nas zahtjev i izmjestite liniju istog ili nas holektivno

P

Maolimo Vas da nas pojedinaéno i preko ove mjesne zajednice pismeno obavijestite 1 odgovorite na
ovay zahtjey u rokn od 15 dana; da nam dostavite saglasnost. gradevinsku dozvolu. nuert. elaborat da
Ao taeno kuda kuda prolazi dalekovad.

S postovanjem
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PREDMET : Odgovor na zahtjev za izmije3tanje DV Lastva-Pljevlja u dijelu prolaska kroz Gornje Komine

Postovani,

Primili smo va$ zahtjev u kojem izrazavate bojazan po viie osnova u odnosu na projekat izgradnje
dalekovoda 400 kV Lastva — Pljevlja u dijelu prolaska kroz naseljeno mjesto Gornji Komini.

U cilju boljeg razumijevanja i saradnje kao i prezentacije projekta u dijelu prolaska kroz Gornje Komine,
smatramo da bi bilo poZeljno organizovati konsultacioni sastanak pa vas pozivamo da predloZite
termin sastanka. Ovim putem o projektu moZzemo da vas informigemo sledeée:

Dalekovod 400 kV Lastva-Pljevlja je dio energetske infrastrukture koja ¢e povezati elektroenergetske
sisteme Crne Gore i Italije preko podmorskog kabla, za koji su Vlada Crne Gore,Terna Rette
Internazionale i Crnogorski elektroprenosni sistem (CGES) postpisali ugovor o realizaciji i u kojem su
definisane obaveze svih potpisnika ugovora. U skladu sa Ugovorom Vlada Crne Gore je u julu 2011.god.
donijela Detaljni prostorni plan za koridor dalekovoda 400 kV sa optickim kablom od Crnogorskog
Primorja do Pljevalja i podmorski kabl 500 kV sa opti¢kim kablom Italija-Crna Gora sa Strateikom
procjenom uticaja na Zivotnu sredinu (Sl.list.CG 47/11) kojim je odreden koridor Sirine 1 km u kojem je
potrebno izgraditi dalekovod. Nakon donosenja DPP-a, u skladu sa zakonskom procedurom po
zahtjevu CGES-a, Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma je izdalo urbanisticko-tehni¢ke uslove po
kojima je izradena projektna dokumentacija na osnovu koje je, nakon zavriene zakonom definisane
procedure, Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma izdalo Gradevinsku dozvolu br. UPI 0503-699/10 od
5.11.2014.god. Vlada Crne Gore je donijela Odluku o progladenju javnog interesa za eksproprijaciju
zemljista za potrebe izgradnje DV 400 kV Lastva-Pljevlja, dionica Cevo-Pljevlja (Sl.list 50/2013 od
30.10,2013. 57/2013 od 16.12.2013. 18/2014 od 11.04.2014.). Gradevinskom dozvolom i
proglasenjem javnog interesa je od driavnih organa potvrdena trasa dalekovoda. CGES je ugovorio
izradu Glavnog projekta, nabavku opreme i izvodenje radova sa  konzorcijumom
Energoinvest/Energomontaza.

U toku je izrada Elaborata procjene uticaja na Zivotnu sredinu DV 400 kV Cevo - Pljievlja. U Elaboratu ¢e
se evidentirati potencijalni negativni uticaji koje bi dalekovod mogao da ima na ljude i Zivotnu sredinu i
predloZiti mjere za njihovo ublazavanje. CGES je obavezan zakonom da sprovede propisane mijere.
Elaborat izraduje licencirana firma koju angazuje lzvodac radova, nezavisno od CGES-a, i predmet je
Javne rasprave i revizije komisije koju formira Agencija za za&titu Jivotne sredine. O terminu i mjestu
odrZavanja javne rasprave CGES ¢e vas obavijestiti a takode ¢e se obavjedtenje naci i u stampanim
javnim medijima.

- Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, 81000 Podgorica, Cma Cora, www.cqes. me, office@uges e B T
Tel: +382 (0)20 407 682, Fax: 407 665, ZR: 510-27152-64, CRPS Reg.br. 4-0008972, PIB: 02751372, PDV. 30/31-08688-3



Kontakt osoba je Ljiljana Vucinié tel. 020/414-702, 067 328-721,mail: ljiljana.vucinic@cges.me

PRILOG:
- gradevinska dozvola za izgradnju DV 400 kv Lastva-Pljevlja (dionica Cevo-Plievlja), br. PUI

0503-699/10 od 05.11.2014.god.
- skica prolaska dalekovoda u reonu Gornji Komini prema gradevinskoj dozvoli

Co:-101002
103031
Lj. Vucinié
G. Todorovic
afa




CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

DIREKTORAT ZA GRABEVINARSTVO
Broj: UPI 0503 —-699/10
Podgorica, 05.11,2014.godine

»CRNOGORSKI ELEKTROPRENOSNI SISTEM « A.D.
Bul.Sv.Petra Cetinjskog br.18

PODGORICA

U prilogu ovog dopisa dostavljamo vam rjesenje, kojim se izdaje gradevinska dozvola za
gradenje dalekovoda 400kV Lastva — Plievija ( dionica Cevo — Plievlja ), u zahvatu
Detalinog prostornog plana za koridor dalekovoda 400kV sa optickim kablom od
crnogorskog primorja do Plievalja i pomorski kabl 500kV sa optickim kablom lItalija ~ Crna
Gora, u skladu sa preporukama Prostornog plana Crne Gore i u skladu sa smjernicama
Prostornog plana posebne namjene Bjelasica i Komouvi.
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Dostavljeno:
- Naslovu;
- Opstinama: Cetinje, Niksi¢, Savnik, Zabljak, Plievija, Pluzine
- Upravi za inspekcijske poslove;
- ala

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 264, (r382) 20 446 524, Fax (r3BL) 20 dhn-g s
Web: www.mrt.gov.me



Crna Gora
Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma
DIREKTORAT ZA GRABEVINARSTVO
Broj: UPI 0503-699/10

Podgorica, 05.11.2014.godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, resavajuéi po zahtjevu »CRNOGORSKI
ELEKTROPRENOSNI SISTEM “ A.D. Podgorica, za izdavapje gradevinske dozvole za

Broéanac, Stuba, Krnja¢a, Krstac, Presjeka, Sipacno, Sjenokosi, Trepéa i Vir - na podrudju
opstine Niksi¢; Gornja Brezna na podrudju opstine Pluzine: Donja Bukovica, Duzi, Gornja
Bukovica, Dubrovsko, Komarnica i Petnjica - na podrugju opstine Savnik; Borje |,
Njegovuda, Novakoviéi 1 i Novakoviéi 2 - na podrugu opStine Zabljak i u katastarskim
opstinama: llino Brdo |, Katun, Kosanica, Krugevo. umani | i Sumani Il - na podrugiy
opstine Plievlja, u zahvatu Detaljnog prostornog plana za koridor dalekovoda 400kV sa
optickim kablom od crnogorskog primorja do Plievalja i pomorskog kabla 500kV sa
optickim kablom Italija — Crna Gora, na osnovu &lana 91 stay 2 i ¢lana 93 Zakona o
uredenju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni list CG » br.51/08, 34/11 35/13 i 33/1 4),
a u vezi ¢lana 196 Zakona o opstem upravnom postupku («Sluzbeni list RCG, br. 60/03 i
32/11) i ¢lana 21 Uredbe o organizaciji i nadinu rada drzavne uprave (, Sl.list CG , br.
o512, 2512, 61/12 i20/13), na osnovu ovlaséenja Ministra, broj 01-3021/5 od
10.12.2012.godine, donosi

RJESENJE

IZDAJE SE » Crnogorski elektroprenosni sistem « A.D. iz Podgorice, gradevinska dozvola
za gradenje dalekovoda 400kV Lastva — Plievija ( dionica Cevo — Plievlja ), u katastarskim
opstinama: Cevo, Ubli, Prentin Do - na podrucju opstine Cetinje; Brestice, Bro¢anac,
Stuba , Krnjaga , Krstac, Presjeka, Sipaéno, Sjenokosl, Trepéa i Vir - na podrucju opétine
Nik$i¢; Gornje Brezna na podrugju opstine PluZine: Donja Bukovica, Duzi, Gornja
Bukovica, Dubrovsko, Komarnica i Petnjica - na podrucju opstine Savnik: Borje 11,
Njegovuda, Novakoviéi 1 i Novakoviéi 2 - na podruju opstine Zabljak i u katastarskim
opstinama llino Brdo |, Katun, Kosanica, Krusevo, Sumani | i Sumani Il - na podrudju
opétine Plievija, u zahvatu Detaljnog prostornog plana za koridor dalekovoda 400KV sa
optickim kablom od crnogorskog primorja do Plievalia i pomorski kabl 500kV sa optickim
kablom Italija - Crna Gora.

Ukupna duZina trase dalekovoda je 115km i sastoji se od dionice za 400kV+110kV duzine
41,6km, na kojoj se nalazi 148 stubova i dionice za 400kV Cija je duzina 73,4km i na kojoj
se nalazi 257stubova,

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Pedgorica
Tel: (+382) 20 446 264; (+382) 20 446 324; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



Pocetna tacka dalekovoda je poslednji stub 2x400KkV dionice Lastva — Cevo broj 71/00.
Krajnja tadka dalekovoda je portal u TS 400/220/110kV Pljevija 2.

Dozvoljava se fazna izgradnja.

Idejni projekat uraden je od strane vodeceg projektanta Milovana Ceranica, dipl.inz.
elektrotehnike i od strane »Kolma Elektro« D.0.O. Budva, a revidovan oa strane
»Crnogorski elektroprenosni sistem « A.D. iz Podgorice.

Investitor je u obavezi da izradi glavni projekat, shodno élanu 94 stav 3 Zakona o uredeniju
prostora i izgradniji objekata.

Investitoru prestaje Pravo gradenja po izdatoj gradevinskoj dozvoli, ukoliko ne zapocne
gradenje objekta u roku od dvije godine od dana izdavanja iste — élan 97 Zakona n
uredenju prostora i izgradnii objekata.

Obrazlozenje

Razmatrajuci spise predmeta, utvrdeno je da su dostavljeni sledeci dokazi:

- Urbanisticko - tehni&ki uslovi za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju DV 400kV
Lastva—Pljevija ( dionica Gevo — Plievija), saglasno Detaljnom prostornom planu za
koridor dalekovoda 400KV sa optickim kablom od crnogorskog primorja do Plievalja i
podmorski kabl 500kV sa optickim kablom Italija — Crna Gora, izdati od strane ovog
ministarstva, br. 04-154/1 - 13 od 13.03.2013.godine;

Idejni projekat za DV 400kV CGevo — Plievija, uraden od strane vodeceg projektanta
Milovana Ceraniéa, diplinz. elektrotehnike i od strane »Kolma Elektro« D.0.0. Budva;

- lzvjestaj o reviziji Idejnog projekta. za DV 400kV Cevo ~ Plievija, uraden od strane »
Crnogorski elektroprenosni sistem » A.D.Podgorica, br, 11431 od 24.1 0.2014.godine:

- Polisa osiguranja za investitora i revidenta ,, Crnogorski Elektroprenosni sistem |,
A.D.Podgorica, izdata od strane » Lovéen Osiguranje »A.D.Podgorica, br.0551000 o
01.06.2014.godine;

Polisa osiguranja od odgovornosti za projektanta . Kolmo Elektro® D O 0 Budva
izdata od strane , UNIQA » A.D. za osiguranje, Podgorica, br. 6-13547 od
10.04.2014.godine:

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 264 (+382) 20 446 324° Fax- (4792 20 a4r 215
Web' www.mrt. gov.me



Elaborati eksproprijaciie za stubna mjesta kroz sledecée opstine : Plievlja —

K.O.Kosanica, K.O0.8umani | i I, K.O.Krusevo, K.0.Katun, K.O. llino Brdo I; Savnik -
K.O. Gornja Bukovica, 'K.O.Dubrovsko, K.0.Duzi, K.O.Komarnica, K 0O Petnjica,
K.O.Donja Bukovica: Zabljak — K.O.Novakoviéi | i 1I, K.O.Njegovuda, K.O.Borje Ii:

PluZine — K.O.Gornja Brezna; Niksic -.K.O.Brestice, K.O.Broéanac, K.O.Krstac,
K.O.Stuba, K.O.Vir, K.O.Sipaéno, K.O.Kmjaé&a, K.O.Trepéa, K.O.Presjeka,
K.O.Sjenokosi; Cetinje — K.O.Prentin Do, K.O.Ubf], K.O.Cevo:

Ugovor o prodaji nepoketnosti, zakigjugen izmedu Viade Crne Gore — Ministarstvo
finansija i , Crnogorski Elektroprenosni sistem |, A.D.Podgorica, UZZ.br. 78/2014 od
28.03.2014.godine, ovjeren od strane notara Bjekovi¢ Danka iz Plievalja;

Ugovor o prodaji nepoketnosti, zakigjugen izmedu Viade Crne Gore — Ministarstvo
finansija i, Crnogorski Elektroprenosni sistem |, A.D.Podgorica, UZZ.br. 154/2014 od
12.05.2014.godine — otpravak izvornika, ovjeren od strane notara Kosti¢ Lele iz
Niksica;

Ugovor o prodaji nepoketnosti, zaki¢juéen izmedu Viade Crne Gore ~ Ministarstvo
finansija i |, Crnogorski Elektroprenosni sistem A.D.Podgorica, UZZ br 83/2014 od
21.03.2014.godine — otpravak izvornika, ovieren od strane notara Kosti¢ Lele iz
Niksica;

Ugovor o prodaji nepoketnosti, zakl¢juten izmedu Vlade Crne Gore — Ministarstvo
finansija i , Crnogorski Elektroprenosni sistem |, A.D.Podgorica, UZZ.br.426/2013 od
08.11.2013.godine ~ otpravak izvornika, ovjeren od strane notara Kosti¢ Lele iz
Niksica;

Ugovor o prodaiji nepoketnosti, zakigjuéen izmedu Vlade Crne Gore — Ministarstvo
finansija i , Crnogorski Elektroprenosni sistem |, A.D.Podgorica, UZZ.br.267/2014 od
01.08.2014.godine — otpravak izvornika, ovjeren od strane notara Kostic Lele iz
Niksica;

QOdluka o utvrdivanju javnog interesa za eksproprijaciju nepokretnosti radi izgradnje
dalekovoda 400 kv Lastva-Pljevija, dio dionice Cevo-F’ljevlja, objavljena u Sluzbenom
listu Crne Gore br. 18/2014 od 11.04.2014.godine;

Odluka o utvrdivanju javnog interesa za eksproprijaciju nepokretnosti radi izgradnje
dalekovoda 400 kv Lastva-Plievlja, dionica Cevo-Pijevlja i prilaznog puta za
konvertorsko postrojenje TS 400/110/35 kv Lastva,objavijena u Sluzbenom listu Crne
Gore br. 50/2013 od 30.10.2013.godine:

Odluka o utvrdivanju javnog interesa za eksproprijaciju nepokretnosti radi izgradnje
dalekovoda 400 kv Lastva-Plievlja, dijela dionice Cevo-F’ljevlia objavliena
Sluzbenom listu Crne Gore br. 57/2013 od 16.12.2013.godine i

Akt »Crnogorski Elektroprenosni  sistemy A.D.Podgorice,  br.13229 od
03.11.2014.godine u kome je sadrzano mislienje o mogucnosti izmjene trase na
prelazu preko Burdeviéa Tare sa lzvjeStajem o geotehnickim karakteristikama terena
na lokaciji trase 400 kV DV Pljevija-Gevo.
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Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev investitora
»Crnogorski elektroprenosni sisteme A.D. iz Podgorice, sa prilozenom dokumentacijom,
pa je naslo da je isti osnovan, a ovo sa sledecih razloga:

Clanom 91 stav 2 Zakona 0 uredenju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni list G
br. 51/08, 34/11,35/13 i 33/14), taksativno su utvrdeni objekti za koje je organ uprave
nadlezan za izdavanje gradevinske dozvole.

Clanom 93 istog Zakona, propisano je da se gradevinska dozvola izdaje rjeSenjem na
osnovu slijedece dokumentacije: 1) idejnog ' projekta, odnosno glavnog projekta, sa
izvieStajem o izvrSenoj reviziji, izradenih u 10 primjeraka, od kojih su sedam u zasticenoj
digitalnoj formi; 2) dokaza o Pravu svojine, odnosno drugom pravu na gradevinskom
zemljistu ili dokaza o pravu gradenja, odnosno drugom pravu na objektu, ako se radi o
rekonstrukciji objekta i kopije plana; 2a) saglasnosti svih viasnika gradevinskog zemljista
obuhvaéenog urbanistickom parcelom, ako se objekat gradi na dijelu urbanisticke parcele;

dokaza o osiguranju od odgovornosti investitora i privrednog drustva, pravnog lica,
odnosno preduzetnika koje je izradilo, odnosno revidovalo idejni, odnosno glavni projekat,
u skladu sa &lanom 71 ovog zakona.

lzuzetno od stava 1 taéke 2a ovog Clana, gradevinska dozvola za objekte od opsteg
interesa se moze izdati na dijelu urbanisticke parcele i bez saglasnosti svih vlasnika
nedostajuéeg dijela gradevinskog zemljita obuhvacenog urbaniostickom parcelom, ako
taj dio urbanisticke parcele ne utice na funkcionalnost i pristup objektu i ne predstavija dio

indeks zauzetosti i izgradenosti za urbanisticku parcelu umanje za nedostajuéi dio
urbanisticke parcele.

Stavom 3 istog ¢lana Zakona, utvrdeno je da dokaze iz stava 1 ta&. 2, 3| 4 ovog cClana,
pribavlja organ nadlefan za izdavanje gradevinske dozvole po sluzbenoj duznosti, a
stavom 4 ¢lana 93 Zakona, utvrdeno je da se za izdavanje dokaza iz stava 1 tag. 2 | 3
ovog ¢lana, ne plaéa se taksa, naknada, odnosno drugi troskovi izdavanja.

Ukoliko nadlezni organi, odnosno institucije ne dostave dokaze iz stava 1 tacka 3 ovog
¢lana u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo dostavljanje, smatrace se da
Su saglasni sa revidovanim idejnim, odnosno glavnim projektom — ¢lan 93 stav 6 Zakona.

optickim kablom ltalija — Crna Gora, koji je u smislu &lana 7 stav 2 Zakona o uredenju
prostora i izgradnji objekata utvrden kao drzavni objekat od opsteg interesa, to u smisly
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clana 66 stav 2 al.1 Zakona, za predmetno gradenje, investitor ne placa naknadu za
komunalno opremanje gradevinskog zemljista.

RjeSavaju¢i po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 91 i
93 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata.

Na osnovu izloZenog, a shodno gore citiranim ¢l. 91 i 93 Zakona o uredenju prostora i
izgradnji objekata, odluéeno je kao u dispozitivu ovog rieSenja.

PRAVNA POUKA: Ovo rjesenje je konacno u upravnom Postupku i protiv njega zaiba nije
dopustena, veé se tuzbom moze pokrenuti upravni spor kod Upravnog suda Crne Gore, u
roku od 30 dana od dana prijema istog.

Rukovodilac Direkcije za izgradnju,ohj

Milica Abramovié.dipl.ini.grad.L/C

Obradili: L I !)’
Natasa Pavicevi¢, samostalni savjetnik | k& /'
Borka Novkovié, samostalni savjetnik | )&
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